



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

Registro de Preços Eletrônico - PROCESSO LICITATÓRIO Nº300/2021-PMCC-CPL

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	Emulsão asfáltica RR-2C, de caráter catiônico, fabricada em conformidade com suas especificações da Resolução CNP 07/88 - confere excelente adesividade do ligante asfáltico às superfícies minerais do contato, de natureza ácida ou básica. Formulada com emulsificantes aminados para caracterizar a ruptura rápida da emulsão, proporciona rápida coesão de película asfáltica, através de fenômeno predominantemente químico, em contato com o agregador ou a superfície banhada, apresenta estado físico líquido, coloração marrom-escuro e densidade relativa a 25°C = 1,00.
Quantidade:	1.250
Unidade de Fornecimento:	Tonelada
Valor Referência	5.141,27
Valor Final:	4.450,00
Valor Total:	5.562.500,00
Adjudicado em:	29/11/2021 - 10:35:11
Adjudicado por:	Douglas Ferreira Santana
Nome da Empresa:	CBAA ASFALTOS LTDA (05.099.585/0001-62)
Modelo:	RR-2C
Item:	0002
Descrição:	Asfalto diluído de Petróleo (ADP) CM - 30, tipo cura média, obtido a partir de asfalto destilado de petróleo, ideal para o emprego de serviços de pavimentação de vias urbanas, fornecido a granel líquido em carro tanque podendo ser condicionado 200 litros, comercializado pela unidade de tonelada, ponto de fulgor mínimo 38°C, Ductibilidade a 25°C mínimo 100 cm.
Quantidade:	1.250
Unidade de Fornecimento:	Tonelada
Valor Referência	8.390,00
Valor Final:	7.100,00
Valor Total:	8.875.000,00
Adjudicado em:	29/11/2021 - 10:35:11
Adjudicado por:	Douglas Ferreira Santana
Nome da Empresa:	CBAA ASFALTOS LTDA (05.099.585/0001-62)
Modelo:	CM-30
Item:	0003
Descrição:	Cimento asfáltico de petróleo, obtido pelo Processo de destilação do petróleo, ideal para o emprego em serviços de pavimentação de vias urbanas, fornecido a granel líquido podendo ser acondicionando em tambor de 200 litros, aquecido em carreta-tanque com revestimento isotérmico e sistema de aquecimento com maçarico, por óleo térmico ou vapor, sendo comercializada pela unidade de tonelada, Penetração (100g, 5S, 25°), Ponto de amolecimento mínimo 235°C, Ductibilidade a 25°C mínimo 60%.
Quantidade:	2.875
Unidade de Fornecimento:	Tonelada
Valor Referência	7.200,00
Valor Final:	5.600,00
Valor Total:	16.100.000,00
Adjudicado em:	29/11/2021 - 10:35:11
Adjudicado por:	Douglas Ferreira Santana
Nome da Empresa:	CBAA ASFALTOS LTDA (05.099.585/0001-62)
Modelo:	CAP 50/70

Douglas Ferreira Santana
Progoeiro

